
                                                                                          

   030 

                

                             Río Cuarto, 10 de febrero de 2023

     

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 131406 y la nota 

elevada por la Secretaría de Investigación e Internacionalización de la Educación 

Superior de esta Facultad de Ciencias Humanas, respecto al aval para la 

percepción del Incentivo para Docente Investigador con Dedicación Exclusiva, 

solicitado por un grupo de Investigadores de CONICET y docentes de esta 

Facultad; y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que lo solicitado se ajusta a lo establecido en el Artículo Nº 40 inciso g), 

de la Resolución del Ministerio de Educación Nº 1543/14, cuya Reglamentación 

Interna quedó establecida mediante Resolución Rectoral Nro. 247/2020. 

 

Que se cuenta con el curso favorable de la Secretaría de Investigación e 

Internacionalización de la Educación Superior de esta Facultad.  

 

Que corresponde en consecuencia otorgar el aval a lo solicitado. 

 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/2021 y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 

Río Cuarto. 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Avalar lo solicitado por los Sres. Docentes de esta Facultad de 

Ciencias Humanas, cuya nómina se consigna en el único Anexo de la presente, 

en relación a percibir el Incentivo para Docente Investigador como Docente 

Investigador con Dedicación Exclusiva, de acuerdo a lo establecido en la 

Resolución del Ministerio de Educación Nº 1543/14, cuya Reglamentación 

Interna quedó establecida mediante Resolución Rectoral Nro 247/2020, todo esto 

correspondiente a la Solicitud de Incentivos del año 2021. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 

áreas de competencia, cumplido, archívese. 

 

RESOLUCION Nº 030/2023 

 

C.V. 
  

 

 

 

  



                                                                                          

   030 

 
ANEXO 

Resolución Decanal Nº 030/2023 
 

Docente Investigador con Dedicación Exclusiva: 
 

 

APELLIDO  NOMBRES  DNI  

BASCONZUELO CELIA CRISTINA  16991888 

CHIECHER ANALIA CLAUDIA  23954890 

ELISONDO ROMINA CECILIA  27933640 

JUAREZ MARIA PAULA  28173698 

KENBEL CLAUDIA ALEJANDRA  28813597 

MALDONADO GABRIELA INES  26999346 

PAOLONI PAOLA VERONICA RITA   23107312 

QUIROGA MARIA VIRGINIA  30771421 

RIGO DAIANA YAMILA  29830628 

 

------------------------- 

 

 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 13 de febrero de 2023, 13:15 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230213-63ea622070f77.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-02-13T13:15:38-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2023-02-15T10:07:51-0300
	DANDREA Fabio Daniel




